АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯГУШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.01.2019г                                                                              №3

Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области в 2019 году

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах Купинского района Новосибирской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
           1. Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах Купинского района Новосибирской области в 2019 году.
2. Специалисту Екимовой О.А разместить данное постановление на официальном сайте Купинского района и в бюллетени «Муниципальные ведомости»
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лягушенского сельсовета                                            О.В Сивирина

Исп.Екимова
33-523
Приложение
к постановлению администрации
Купинского района
Новосибирской области
от 18.01. 2019 г. № 03

ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2019 году

	№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Организация и проведение акции «Безопасный лед» в администрации Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области в осенне-зимний период
	февраль-март, ноябрь-декабрь
	администрация

	2
	Организация информирования населения о метеоусловиях, о состоянии льда, порядке функционирования ледовых переправ
	февраль-апрель, ноябрь-декабрь
	администрация

	3
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области в осенне-зимний период
	февраль-апрель, ноябрь-декабрь
	администрация

	4
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед в несанкционированных местах на водных объектах (установка знаков безопасности и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, обваловка снегом береговой полосы мест массового выезда автомобильного транспорта на лед)
	февраль-апрель, ноябрь-декабрь
	администрация

	5
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	март-май
	администрация

	6
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» в целях подготовки береговой полосы водных объектов Купинского района Новосибирской области к купальному сезону
	май
	администрация

	7
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области в период купального сезона
	май-сентябрь
	администрация

	8
	Организация и проведение акции «Вода – безопасная территория» в Лягушенском сельсовете Купинском  районе Новосибирской области в период купального сезона
	май-сентябрь
	администрация

	9
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах массового (неорганизованного) отдыха на водных объектах (организация и выставление спасательных постов, установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	до 1 июня
	администрация

	10
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, показ фильмов, подготовка статей в СМИ)
	в течение года
	администрация